
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación

 BOLETIN       OFICIAL
Correo

Argentino
RIO

GALLEGOS CUENTA Nº 07-0034

FRANQUEO A PAGAR

Sr. DANIEL ROMAN PERALTA
Gobernador

Ing. GUSTAVO ERNESTO MARTINEZ
Ministro de Gobierno 

a/c Jefatura de Gabinete de Ministros
Sr. JOSE LUIS GARRIDO

Ministro de la Secretaría General 
de la Gobernación

C.P.N. EDGARDO RAUL VALFRE
Ministro de Economía y Obras Públicas

Sr. HAROLD JOHN BARK
Ministro de la Producción 

Prof. GABRIELA ALEJANDRA PERALTA
Ministro de Desarrollo Social

Dr. ROBERTO ALEJANDRO ORTIZ
Ministro de Salud

Prof. SILVIA ALEJANDRA SANCHEZ
Presidente Consejo Provincial de Educación

Dr. IVAN FERNANDO SALDIVIA
Fiscal de Estado

AÑO LIX Nº 4890 PUBLICACION BISEMANAL (Martes y Jueves) RIO GALLEGOS, 04 de Diciembre de 2014.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4890 DE 08 PAGINAS

DIRECCION GENERAL BOLETIN OFICIAL E IMPRENTA
 AUGUSTO RENE CARCAMO

Director General

“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”.-

DECRETO DEL 
PODER EJECUTIVO

DECRETOS 
SINTETIZADOS

DECRETO Nº 0234

RIO GALLEGOS, 31 de Marzo de 2014.-

V I S T O :
El Expediente CPE-Nº 655.995/13, elevado por 

el Consejo Provincial de Educación; y 
CONSIDERANDO:
Que atento a la culminación de Contrato con fe-

cha 31/12/12, el Consejo Provincial de Educación 
y la Municipalidad de Puerto Deseado, suscriben el 
nuevo Convenio por Servicio Integral de Limpieza 
en los Establecimientos Educativos: Escuela Indus-
trial Nº 3, Escuela Provincial de Educación Prima-
ria Nº 56; Escuela Especial Nº 11; Escuela Provin-
cial de Educación Primaria Nº 5; Escuela Provincial 
de Educación Primaria Nº 66; Escuela Provincial 
de Educación Primaria Nº 6; Colegio Provincial de 
Educación Secundaria Nº 18; Jardín de Infantes Nº 
9; Jardín de Infantes Nº 39; Jardín de Infantes Nº 
56; Colegio Provincial de Educación Secundaria Nº 
24; Escuela Provincial de Educación Primaria Nº 87 
y Centro de Formación Profesional Nº 3 de la men-
cionada localidad;

Que dicho Convenio tiene vigencia a partir del 
día 1º de enero hasta el día 31 de diciembre del año 
2013, por la suma total de PESOS UN MILLON 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETE-
CIENTOS VEINTE CON VEINTE CENTAVOS 
($ 1.978.720,20), correspondiente al período con-
signado representando un importe mensual de PE-
SOS CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL OCHO-
CIENTOS NOVENTA Y TRES CON TREINTA Y 
CINCO CENTAVOS ($ 164.893,35);

Que a fojas 06, la Dirección de Contabilidad Pre-
supuestaria suministró el Formulario y Anexo de 
Ejecución del Gasto;

Que por tratarse de un gasto originado en Ejer-
cicio vencido corresponde su Reconocimiento 
y Apropiación al presente  Ejercicio Financiero 
del presupuesto 2014 - Prórroga del presupuesto 
2013;

Que el presente trámite se encuadra en las pres-
cripciones de la Ley 760 de Contabilidad de la Pro-
vincia -  Capítulo II - Título III - Artículo 8º - Inciso 
e)  Artículo 26º - Inciso 3) Apartado b) y sus modi-
ficatorias, Reglamentos de Contrataciones, Decreto 
Nº 263/82;

Que de acuerdo a los Decretos Provinciales Nros. 
1812/10 y 0003/14, corresponde la ratificación por 
parte del Poder Ejecutivo Provincial;

Por ello y atento al Dictamen DPAJ-Nº 285/14 
emitido por la Dirección Provincial de Asuntos Ju-
rídicos, obrante a fojas 12;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1°.- RATIFICAR en todos sus términos 
el Convenio por Servicio Integral de Limpieza sus-
cripto entre el Consejo Provincial de Educación y la 
Municipalidad de Puerto Deseado, destinado a los 
Establecimiento Educacionales: Escuela Industrial 
Nº 3, Escuela Provincial de Educación Primaria Nº 
56; Escuela Especial Nº 11; Escuela Provincial de 
Educación Primaria Nº 5; Escuela Provincial de 
Educación Primaria Nº 66; Escuela Provincial de 
Educación Primaria Nº 6; Colegio Provincial de 
Educación Secundaria Nº 18; Jardín de Infantes Nº 
9; Jardín de Infantes Nº 39; Jardín de Infantes Nº 56; 
Colegio Provincial de Educación Secundaria Nº 24; 
Escuela Provincial de Educación Primaria Nº 87 y 
Centro de Formación Profesional Nº 3, por la suma 
total de PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEIN-
TE CON VEINTE CENTAVOS ($ 1.978.720,20), 
representando la suma mensual de PESOS CIENTO 
SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NO-
VENTA Y TRES CON TREINTA Y CINCO CEN-
TAVOS ($ 164.893,35), correspondiente al período 
1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2013.-

Artículo 2º.- RECONOCER y APROPIAR al 
ejercicio vigente, el presente gasto originado en 
ejercicio vencido por la suma total de PESOS UN 
MILLÓN NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO 
MIL SETECIENTOS VEINTE CON VEINTE 
CENTAVOS ($ 1.978.720,20).-

Artículo 3°.- AFECTAR, el gasto con cargo al 
ANEXO: Consejo Provincial de Educación - CA-
RACTER: Administración Central - FINALIDAD: 
Servicios Sociales - FUNCIÓN: Educación y Cul-
tura  - SECCION: Erogaciones Corrientes - SEC-
TOR: Operación - PARTIDA PRINCIPAL: Servi-
cios no Personales - PARTIDA PARCIAL: Man-
tenimiento, Reparación y Limpieza - PARTIDA 
SUBPARCIAL: Limpieza, Aseo y Fumigación y 

los siguientes Ítems y Subfunciones: 
- ITEM: Educación Inicial
- SUBFUNCION: Educación Inicial $ 456.627,60
- ITEM: Educación General Básica
- SUBFUNCION: Educación Gral. 
  Básica Nivel 1 y 2 $ 761.046,00
- ITEM: Educación Polimodal
- SUBFUNCION: Polimodal $ 456.627,60
- ITEM: Educación Especial
- SUBFUNCION: Regímenes     

      Especiales $ 152.209,20
- ITEM: Educación Adultos Nivel Polimodal
- SUBFUNCION: Polimodal $ 152.209,80
- Período 01/01/13 al 31/12/13 - Ejercicio 2014 

- Prórroga Presupuesto 2013.-
Artículo 4º.- ABONAR a la Municipalidad de 

Puerto Deseado, el monto total de PESOS UN MI-
LLON NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS VEINTE CON VEINTE CENTA-
VOS ($ 1.978.720,20), representando la suma men-
sual de PESOS CIENTO SESENTA Y CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 
TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($ 164.893,35) 
previa recepción de certificación pertinente.-

Artículo 5º.- El presente Decreto será refrendado 
por el señor Ministro Secretario en el Departamento 
de la Jefatura de Gabinete de Ministros.-

Artículo 6°.- PASE al Consejo Provincial de 
Educación a sus efectos, tomen conocimiento Con-
taduría General y Tribunal de Cuentas, dése al Bo-
letín Oficial y, cumplido, ARCHIVESE.-

Sr. PERALTA - C.P.N. Roberto Ariel Ivovich
________

DECRETO Nº 0235

RIO GALLEGOS, 03 de Abril de 2014.-
Expediente JP-Nº 791.504/14.-

DESE DE ALTA EN COMISION, a partir del 
día 21 de octubre del año 2013, en los cargos de 
Agentes de Policía, en el ANEXO: Ministerio de 
Gobierno - ITEM: Policía Provincial - CARAC-
TER: Administración Central - FINALIDAD: Es-
calafón Seguridad - FUNCION: Policía Interior 
- SECCIÓN: Erogaciones Corrientes - SECTOR: 
Operación - PARTIDA PRINCIPAL: Personal - 
PARTIDA PARCIAL: Personal Permanente - PAR-
TIDAS SUBPARCIALES: Retribución al Personal 
– Complementos, del Ejercicio 2014 – Prórroga de 
Presupuesto 2013, a los ciudadanos que se encuen-
tran desarrollando el “Sexagésimo Cuarto” Curso 
de Formación de Agentes de Policía “Alta en Co-
misión” desarrollándose en la localidad de Las He-
ras, en las Plazas que en cada caso se indican según 
detalle que como ANEXO I, forma parte integrante 
del presente.- 

ANEXO I

NRO. APELLIDO Y NOMBRE CLASE D.N.I. PLAZA

1 AGUILAR, Carlos Marcelo 1991 36.037.505 1094

2 AGUIRREZ, Roberto Horacio 1982 29.911.110 1095



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4890 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 04 de Diciembre de 2014.-Página 2

3 ALARCON, Aracely Belén ---- 33.507.829 1096

4 ALBORNOZ, Gustavo Darío 1982 29.917.571 1101

5 ARCE, Luís Ariel 1986 32.519.027 1102

6 AYALA, Manuel Alejandro 1991 36.015.067 1103

7 BENITEZ, Carmen Gisel ---- 33.291.017 1104

8 BORDON, Gisela Elvira ---- 34.562.527 1105

9 BOTO, María Rosa ---- 34.869.535 1106

10 CIFUENTES, Eloy Luís Vicente 1989 34.484.242 1107

11 FERREYRA, Leonardo Fabián 1987 33.616.712 1108

12 FLORES, Milagros Beatriz ---- 37.063.195 1109

13 FLORES, Nadia Yesica ---- 34.183.714 1111

14 GALINDEZ, Carlos Benjamín 1986 32.412.367 1113

15 GARCIA, Noelia Belinda ---- 29.814.970 1114

16 GODOI, Yamila Aracelli ---- 35.568.664 1115

17 MADRIGAL, Carolina Isabel ---- 38.974.062 1116

18 MAMANI LLANOS, Carmen Rosa ---- 33.264.903 1118

19 MEDINA, Víctor Hugo 1990 35.061.688 1120

20 MORAGA, Paola Vanesa ---- 32.858.501 1121

21 MORALES, Estefanía del Carmen ---- 37.203.560 1122

22 MORALES, Franco Ismaél 1993 37.746.331 1123

23 NAVARRO, Andrés Felipe 1983 30.031.805 1128

24 OTADUY, Mayra Silvina ---- 30.452.601 1130

25 PAREDES, Héctor Hugo Antonio 1990 34.665.548 1131

26 POBLET, Walter Ezequiel 1986 32.193.857 1132

27 RODRIGUEZ, Luciana Antonella ---- 38.275.318 1135

28 SAN MARTIN, Rosario Noemí ---- 29.912.138 1136

29 SANCHEZ, Fabricio Gabriel 1990 34.904.805 1137

30 SOBARZO MENDEZ, Marisela Andrea ---- 38.052.015 1138

31 TACHILE, Liceo Samuel 1993 37.221.700 1139

32 VARGAS, Alberto José Alfredo 1992 38.470.110 1141

33 VARGAS, José Alberto 1992 36.206.641 1142

34 VELASQUEZ, Sonia Ester ---- 31.318.978 1143

35 VIÑALES, Adriana Erika ---- 33.260.061 1148

36 VIÑALES, Soledad Vanesa ---- 30.325.447 1150

37 ZAPATA, Vanesa Macarena ---- 37.203.543 1157

DECRETO Nº 0236

RIO GALLEGOS, 03 de Abril de 2014.-
Expediente JP-Nº 791.577/14.-

DESE DE ALTA EN COMISION, en los car-
gos de Agentes de Policía, en el ANEXO: Mi-
nisterio de Gobierno - ITEM: Policía Provincial 

- CARACTER: Administración Central - FINA-
LIDAD: Escalafón Seguridad - FUNCION: Poli-
cía Interior - SECCION: Erogaciones Corrientes 
- SECTOR: Operación - PARTIDA PRINCIPAL: 
Personal - PARTIDA PARCIAL: Personal Per-
manente - PARTIDAS SUBPARCIALES: Re-
tribución al Personal - Complementos - Sueldo 
Anual Complementario, del Ejercicio 2014 - 

Prórroga del Presupuesto 2013, a los ciudada-
nos que se encuentran desarrollando el “Sexa-
gésimo Sexto” Curso de Formación de Agentes 
de Policía “Alta en Comisión” en la localidad 
de Gobernador Gregores, en las Plazas y fechas 
que en cada caso se indican según detalle que 
como ANEXO I, forma parte integrante del 
presente.-  

ANEXO I

Nº APELLIDO Y NOMBRE CLASE D.N.I. PLAZA FECHA DE INGRESO

1 ARRUCCI, María Laura ---- 37.586.776 299 23/09/2013

2 BAEZ, Sergio Ariel 1986 32.176.897 311 23/09/2013

3 BARRIA PERALTA, Javier Hernán 1991 36.182.432 313 23/09/2013

4 BLANCO, Silvina Marlene ---- 40.988.736 319 23/09/2013

5 BOGARIN, Timoteo 1988 33.290.942 322 23/09/2013

6 BUSTAMANTE, Gisela Analia ---- 33.764.559 328 23/09/2013



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4890 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 04 de Diciembre de 2014.- Página 3

7 CABAÑAS, Mauro Adrián 1994 38.061.006 324 23/09/2013

8 CARDOZO, Federico Emanuel 1992 37.418.440 327 23/09/2013

9 CENTURION, Lucas Lucio 1989 34.601.975 328 23/09/2013

10 CORONEL, Anabella Claudia ---- 37.942.073 329 23/09/2013

11 DA ROSA, Armando Javier 1987 32.367.589 330 23/09/2013

12 DUARTE, Rogelio Damián 1991 35.569.454 336 23/09/2013

13 FERNANDEZ, Mauro Daniel 1993 36.969.773 190 23/09/2013

14 FERNANDEZ, Natanahel Josias 1993 37.158.416 179 23/09/2013

15 FRETE, Carina Alejandra ---- 34.525.072 343 23/09/2013

16 GAMARRA, Guido German 1985 32.229.160 533 23/09/2013

17 GARAY, Griselda Noelia ---- 32.400.882 540 23/09/2013

18 GARAY, José Benjamín 1989 34.715.174 1048 23/09/2013

19 GOMEZ, Jorge Maximiliano 1995 37.944.486 1050 23/09/2013

20 GOMEZ, Silvana Alicia ---- 34.597.973 1051 23/09/2013

21 GONZALEZ, Leonardo Patricio 1986 32.286.095 1052 23/09/2013

22 IBAÑEZ GARCIA, Diana Carolina ---- 34.715.024 1053 23/09/2013

23 JUAREZ SOTO, Tatiana Isolina ---- 31.738.399 1054 23/09/2013

24 LOPEZ, Tania Noelia ---- 38.540.671 1056 23/09/2013

25 LOPEZ ARRIAGADA, Elida Katherine ---- 37.944.414 1058 23/09/2013

26 LOPEZ, Gastón Abraham 1993 37.110.058 1060 23/09/2013

27 MALDONADO, Lucas Exequiel 1994 37.439.984 1062 23/09/2013

28 MARQUEZ, Gonzalo Nicolás 1992 36.637.169 1063 23/09/2013

29 NUÑEZ, Oscar Horacio 1987 33.125.134 1064 23/09/2013

30 OLIVEIRA, Estela Noemí ---- 32.729.801 1065 23/09/2013

31 ORTIZ, Cristian David 1994 38.540.652 1069 23/09/2013

32 ORTIZ MEZA, María Nieves ---- 37.944.434 1072 23/09/2013

33 PEREZ, José Fernando 1990 35.570.427 1073 23/09/2013

34 PINO, Gisela Noemí ---- 33.224.861 1075 23/09/2013

35 RIVADENEIRA, Leonardo Alen 1994 37.942.549 1076 23/09/2013

36 RODRIGUEZ DIEZ GOMEZ, Gabriela Edith ---- 36.804.886 1077 23/09/2013

37 RODRIGUEZ, Jesica Lorena ---- 34.450.409 1078 23/09/2013

38 RODRIGUEZ, Liza Maricel ---- 34.047.129 1197 27/11/2013

39 RUIZ, Dalma Ayelén ---- 37.048.690 1194 23/09/2013

40 RUIZ, Maximiliano Alejandro 1991 35.567.367 1080 23/09/2013

41 SALAZAR, Flavia Anahí ---- 37.203.609 1081 23/09/2013

42 SANCHEZ, Cristian Emanuel 1988 33.764.880 1083 23/09/2013

43 SESIN, Nicole Tamara ---- 38.557.649 1084 23/09/2013

44 SEGUEL, Marcelo Fabián 1983 30.510.561 1085 23/09/2013

45 TORALES, Osvaldo Javier 1986 32.328.371 1087 23/09/2013

46 TORRES, Héctor David 1990 35.678.528 1088 23/09/2013

47 UBILLOS, Marcos Damián 1992 36.672.703 1089 23/09/2013

48 VILLAFAÑE, Ariel Rodrigo 1993 37.605.504 1090 23/09/2013

DECRETO Nº 0237

RIO GALLEGOS, 03 de Abril de 2014.-
Expediente JP-Nº 791.419/13.-

NOMBRANSE a partir del día 1º de enero del 

año 2014, como Oficiales Ayudantes de Policía, con 
situación de revista en el ANEXO: Ministerio de Go-
bierno - ITEM: Policía Provincial - CARACTER: 
Administración Central - FINALIDAD: Seguridad 
- FUNCION: Policía Interior - SECCION: Erogacio-
nes Corrientes - SECTOR: Operación - PARTIDA 

PRINCIPAL: Personal - PARTIDA PARCIAL: Per-
sonal Permanente - CLASE: Personal Seguridad, del 
Ejercicio 2014 - Prórroga de Presupuesto 2013, a los 
Cadetes Egresados del Instituto Superior de Forma-
ción Policial “Comisario Inspector Eduardo Victoria-
no Taret”, de acuerdo al siguiente Orden de mérito:



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4890 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 04 de Diciembre de 2014.-Página 4

DECRETO Nº 0238 

RIO GALLEGOS, 03 de Abril de 2014.-
Expediente Nº 4151-“C”/14.-

ACEPTASE, a partir del día 28 de enero del año 
2014, la renuncia presentada al cargo de Director 
General de Administración de la Policía Provin-
cial, presentada por el Comisario Mayor de Poli-
cía Héctor Manuel RUIZ (Clase 1969 - D.N.I. Nº 
21.026.441), quien fuera designado mediante De-
creto Nº 784/12.-

DESÍGNASE, a partir del día 28 de enero del 
año 2014, en el cargo de Director General de Ad-
ministración de la Policía Provincial, al Comisario 
Inspector de Policía Juan Daniel MEZA (Clase 
1969 - D.N.I.Nº 20.451.287), en el ANEXO: Minis-
terio de Gobierno - ITEM: Policía Provincial - CA-
RACTER: Administración Central - FINALIDAD: 
Seguridad - FUNCION: Policía Interior - SEC-
CION: Erogaciones Corrientes - SECTOR: Opera-
ción – PARTIDA PRINCIPAL: Personal - PARTI-
DA PARCIAL: Personal Permanente, del Ejercicio 
2014 - Prórroga del Presupuesto 2013.-

________

 Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº CLASE
  1 ROLON, Hugo Hernán 31.737.161 1985
  2 LEZCANO, Daiana de los Ángeles 36.271.989 ------
  3 SANCHEZ, Nahuel Alcides 36.399.168 1991
  4 ALFARO, Romina Alejandra 31.784.007 ------
  5 AGUIAR, Maximiliano Ezequiel 36.332.496 1991
  6 BROLLO, Sergio Germán 32.878.521 1987
  7 ZERPA, Alexia del Valle 33.023.447 ------
  8 LAZARD, Elias Leopoldo 33.251.212 1987
  9 MORENO, José Luis 34.703.725 1989
10 CORNEJO BRIZUELA, Carlos Rodrigo 33.232.092 1987
11 AMALLO, Pablo Orlando 36.143.462 1991
12 VENTURA, Guido Ariel 35.065.149 1990
13 ZALAZAR CARDOZO, Mabel Patricia 31.853.215 ------
14 DURAN, Néstor Raúl 33.885.193 1988
15 VALENCIA SANDOVAL, Jesús Alberto 37.161.106 1992
16 SILVA, Nadia Tamara 35.591.988 ------
17 GARAY, Juan Luis 33.447.046 1987
18 VILTE, Ivana María de los Ángeles 35.049.533 ------
19 MUÑOZ URIBE, Claudio Edgardo 36.107.449 1992
20 BEZRUK, Maximiliano 36.426.615 1991
21 BARRERA, Carlos Sebastián 32.604.789 1986
22 RUIZ, Claudio Fabián 33.127.968 1987
23 MONSALVO, Sabrina Macarena 35.566.542 ------
24 FARFAN, Mariela Jimena 32.877.072 ------
25 DIAZ, Fernanda Mabel de Lourdes 33.939.976 ------
26 MORALES, Cruz José 35.803.995 1992
27 LAGORIA, Estefanía de los Angeles 37.501.317 ------
28 RODRIGUEZ, Carla Victoria 34.241.870 ------
29 GUTIERREZ GONZALEZ, Roberto Labrian Eleuterio 35.570.603 1991
30 GOMEZ, Raúl Alberto 35.438.488 1990
31 MAYHUA ANAGUA, Dante Ismael 37.203.198 1993
32 MARTINEZ, Dima Ismael 33.974.194 1988
33 LUGGREN, Facundo Martín 36.237.727 1991
34 DEPIERI, Meliza Lilen 35.682.891 ------
35 ALONSO, Analía Belén 35.566.477 ------

RESOLUCIONES
h.C.D.

Adolescencia y Familia en el abordaje territorial y 
participativo de las temáticas relacionadas con la 
prevención y la erradicación de las violencias contra 
las mujeres y el fortalecimiento de los Sistemas de 
Protección Locales de niñas, niños y adolescentes, en 
el abordaje conjunto de todos los actores sociales de 
la provincia. 

Artículo 3º.- ENVIAR copia al Consejo Nacional 
de Coordinación de Políticas Sociales, al Ministerio de 
Desarrollo Social de la Nación; el Consejo Nacional de 
la Mujer; la Secretaría de Niñez, Adolescencia y Fami-
lia y el Centro de Referencia del Ministerio de Desarro-
llo Social de la Nación en la Provincia de Santa Cruz.

Artículo 4º.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecu-
tivo Provincial, dése al Boletín Oficial y cumplido, 
ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

RESOLUCIÓN REGISTRADA BAJO EL N° 
196/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados 
Provincia de Santa Cruz

________

RESOLUCION Nº 197
PROYECTO Nº 557/14
SANCIONADO 27/11/14
 

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

R E S U E L V E :

Artículo 1º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto: “Aprove-
chamiento del Amaranto”, realizado por la Escuela 
Provincial Primaria Rural Nº 51 del Paraje Tellier, 
a cargo de la Directora Mercedes PRIETO, en la 
Modalidad Rural Primaria; realizado por los alumnos 
de la sección múltiple “A” conformado por el plu-
rigrado de Nivel Inicial, 1°, 2° y 3° grado de la 1° 
Unidad Pedagógica a cargo de la Profesora Carolina 
QUIROGA, con el asesoramiento del Doctor Jorge 
MIRÓN, del Centro de Salud de Tellier; participaron 
los alumnos: Sharon CARMONA, Abril VIVERO 
TORRES, Lucas LLANCAS, Paula SEPÚLVE-
DA, Lucas SÁNCHEZ, Isaías ESCUDERO, y el 
alumno de 5° año Sergio Agustín LÓPEZ.

Artículo 2º.- DECLARAR de Interés Pro-
vincial, Educativo y Cultural el Proyecto: “La 
Merluza del Mar al Consumidor”, realizado por el 

Jardín de Infantes Nº 58 “Ayen- Hue”, de Caleta 
Olivia, Sala de 5 años “Azul”, turno tarde, a cargo 
de la docente Carolina Daniela BAHAMONDE; 
participaron los alumnos: Joaquín BEREZOSKI, 
Ian CASTELLI, Ian CONTRERAS, Sergio DO-
RADO, Leonardo FLORES, Juan Cruz LUJAN, 
Sebastian MENDOZA, Dylan PÉREZ, Felipe 
RODRIGUEZ, Bruno TORRES, Josías VERA, 
Kiara GALAZ, Alma GALLEGUILLO, Uma 
GARRONE, Martina GUTIÉRREZ, Nacira LO-
BOS, Analía MANCILLA, Jocelyn MARTÍNEZ, 
Brisa MELILLANCA, Gabriela MENENDEZ, 
María Gianela OLIVA, Angela PACHECO, Ti-
ziana PAREDES y Eunice SORIA.

Artículo 3º.- DECLARAR de Interés Provincial, 
Educativo y Cultural el Proyecto: “El Valor del Frag-
mento” realizado por Colegio Provincial de Educa-
ción Secundaria Nº 17 “Gdor. Mario Cástulo Parade-
lo”, de Río Gallegos; a cargo de la docente Verónica 
María José TIMONI, y como asesores el Profesor 
de Artes Visuales Juan José CABEZUELO, Técni-
ca en Medios Audiovisuales Margarita OLENSKI, 
y Coordinadora CABI Mariana IVALDI; participa-
ron los alumnos de 2º año C, siendo las expositoras 
Micaela PERA y Luciana Celeste GALLARDO.

Artículo 4º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “Investi-
gación del Hermafroditismo Secuencial del Róbalo 
Patagónico del Estuario del Río Santa Cruz” realiza-
do por el Colegio Secundario del Instituto María Au-
xiliadora de Puerto Santa Cruz, a cargo del docente 
Luis Alejandro PELLANDA, con el asesoramiento 
de la docente Analia Luz ÁLVAREZ, participaron 
las alumnas de 5º año y expusieron Antonela Melisa 
BRÍTEZ y Mariela Ailén SERRANO IGLESIAS.

Artículo 5º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “Que Nadie 
Apague tu Voz” realizado por la Escuela Provincial 
Primaria Nº 83 “República Argentina”, a cargo de la 
docente Rosana Inés WILCHE con la asistencia de 
la docente Sonia CABANA; participaron los alum-
nos Luciano Emanuel FERNÁNDEZ, Pool Isaías 
ASCENCIO, Micaela Yanel LLANOS, de 7°B y 
Axel Leonel VÁZQUEZ de 5° A; recibió Mención 
Especial en la modalidad de Educación Intercultural 
Bilingüe del área Ciencias Sociales.

Artículo 6º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “La Revista 
Escolar como Medio de Comunicación y Construc-
ción de lazos con la Comunidad” realizado por la 
Escuela Provincial Primaria N 90 “Hugo Giménez 
Agüero”, a cargo de la Profesora María Laura 
ABRAMENKO, con la asistencia del gabinete de 
informática docente Pablo RUSSO, participaron 
alumnos de 4° y 5° grado, Gisel Araceli SILVA, Sa-
brina Fernanda VERA, Silvana Micaela LEIVA 
CRESPO, Milagros GORCHOFF y Rocío Mila-
gros LAMAS.

Artículo 7º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “Salicor-
nia… un Tesoro por Descubrir”, realizado por el 
Jardín de Infantes Nº 3 “Tamborcito de Tacuarí” de 
Puerto Santa Cruz, a cargo de las docentes Graciela 
E. MONTIEL y Carolina Alicia ÁLVAREZ, con 
la colaboración del Biólogo Marino Luis PELLAN-
DA, Ingeniera Química Diana PIÑERO, Biólogo 
Marino Juan Manuel ZAIXO, Profesor Ricardo 
GUTIÉRREZ, en la atención de un alumno con 
N.E.E.; y Profesora Gabriela VALLE; participaron 
los alumnos de Sala de 5 Años “Martín Pescador” 
siendo los expositores los niños Francisco ÁLVA-
REZ y Rubén Darío MOREIRA.

Artículo 8º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “Nuestro 
Proyecto de Educación Física” realizado por la ONG 
“Ángeles Especiales” de Río Gallegos, a cargo de la 
Profesora de Educación Física Gabriela ANDRA-
DE, con la asistencia de la docente Jessica VAS-
QUEZ y la Profesora Gisela GARCES, participaron 
los concurrentes a la ONG y los expositores fueron 
Daniela MEANA y Ricardo HUENUPI.

Artículo 9º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “Los Libros 
que la Dictadura no pudo Quemar”, realizado por el 
Colegio Secundario “Nuestra Señora de Fátima” de 
Río Gallegos, a cargo de la docente Verónica Sole-
dad GARCÍA, participaron las alumnas Candela 
Narella RALINQUEO, Sofía DE PAULA, Bár-
bara Alexandra DIAZ ROBLES y Julieta Belén 
HERNÁNDEZ.

Artículo 10º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto GEDA rea-
lizado por Escuela Industrial Nº 6 de Río Gallegos, a 
cargo de los Profesores Liza VERA y Jorge ORUÉ; 
participaron los alumnos Maximiliano CARNERO, 
Gabriel ESCUDÉ y Braian LÓPEZ.

RESOLUCION Nº 196
PROYECTO Nº 536/14
SANCIONADO 27/11/14
 

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

R E S U E L V E :

Artículo 1º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial las Jornadas de Políticas Públicas y Acceso a la 
Justicia para el Fortalecimiento del Desarrollo Terri-
torial Local, organizadas por el Ministerio de Desa-
rrollo Social de la Nación; el Consejo Nacional de 
Coordinación de Políticas Sociales; la Secretaría de 
Niñez Adolescencia y Familia; el Consejo Nacional 
de la Mujer y el Centro de Referencia del Ministerio 
de Desarrollo Social de la Nación en la Provincia de 
Santa Cruz, las cuales se llevarán a cabo los días 25, 
26, 27 y 28 de noviembre del corriente año, en la ciu-
dad capital.

Artículo 2º.- RESALTAR la participación de las 
autoridades y demás funcionarios del Ministerio de 
Desarrollo Social de la Nación; Consejo Nacional 
de la Mujer; de la Secretaría Nacional de Niñez, 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4890 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 04 de Diciembre de 2014.- Página 5

Artículo 11º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “Obtención 
de Quitosano a partir de Caparazón de Langostinos” 
realizado por la Escuela Agro Técnica de Goberna-
dor Gregores, a cargo de la Profesora Silvia MI-
JALENKO y el Doctor Juan B. BELTRAMINO, 
participaron alumnos de 3° año, alumnos exposito-
res Ayelen Alejandra BARRA y Aníbal Sebastián 
ROMERO.

Artículo 12º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “Los Siste-
mas Eólicos de baja potencia en sectores alejados o 
de bajos recursos” realizado por el Colegio Salesiano 
“Nuestra Señora de Luján”, a cargo de las docentes 
Myriam HERRERA, Valeria GASPARETTI y 
Andrea BELTON; participaron los alumnos Jime-
na PÉREZ, Mirko RADONICH, Elías VILLA, 
Valentina BORRÁS, Gerónimo BARRIONUE-
VO, Camila MOREIRA y Iago PEROTTI.

Artículo 13º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “Vicios que 
afectan la Salud”, realizado por la Escuela Primaria 
de Jóvenes Adultos Nº 16 de Caleta Olivia; en la mo-
dalidad de contexto de encierro, a cargo de los docen-
tes Blanca Estela GÓMEZ y Monico Sandro GU-
MIEL, participaron los alumnos Denis HERRERA, 
Ermelinda MARTÍNEZ, Elías LESCANO y Víc-
tor Hugo IMALES.

Artículo 14º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto “El Viento 
una Energía nuestra Opción” realizado por la Escue-
la Primaria del Instituto María Auxiliadora de Puerto 
Santa Cruz, a cargo de la docente Verónica Leticia 
CASTRO; participaron los alumnos Juan Igna-
cio PEREYRA MACHUCA y Ornella PERAN-
CHUOY ZACARÍAS.

Artículo 15º.- ENVIAR copia a todas las Institu-
ciones Educativas mencionadas.

Artículo 16º.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecu-
tivo Provincial, dése al Boletín Oficial y cumplido, 
ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

RESOLUCIÓN REGISTRADA BAJO EL N° 
197/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados 
Provincia de Santa Cruz

________

RESOLUCION Nº 198
PROYECTO Nº 558/14
SANCIONADO 27/11/14
 

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

R E S U E L V E :

Artículo 1º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Primer Puesto a Ni-
vel Nacional logrado por los alumnos de la Escuela 
Industrial Nº 4 de Río Gallegos, en las Olimpiadas 
Nacionales de Construcciones y Electromecánica.

Artículo 2º.- RECONOCER y RESALTAR el 
trabajo de los docentes Manuel MIRANDA, Cesar 
LIZONDO, Jorge ROMERO, Darío TORRAL-
VO, Marcela VEGA y Romina CHAZARRETA; 
y los alumnos Gilda Belén DIAZ, Agustina Belén 
AVILES, Joaquín Tomás SUÁREZ, Analía Bea-
triz VERA, Alberto Julián ANTÚNEZ, Matías 
Emanuel SOTO, Malena del Rosario GARCÍA 
ECHEVERRÍA y Gerardo Nahuel SILVA; como 
así también al Rector del establecimiento Técnico 
Sergio F. BARRÍA.

Artículo 3º.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecu-
tivo Provincial, dése al Boletín Oficial y cumplido, 
ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

RESOLUCIÓN REGISTRADA BAJO EL N° 
198/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados 
Provincia de Santa Cruz

RESOLUCION Nº 199
PROYECTO Nº 559/14
SANCIONADO 27/11/14
 

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

R E S U E L V E :

Artículo 1º.- DECLARAR de Interés Provin-
cial, Educativo y Cultural el Proyecto denominado 
DUSPANOVI, de la Escuela Industrial Nº 4 de Río 
Gallegos, desarrollado por los alumnos Juan Ma-
nuel BUSTAMANTE y Sebastián VILLEGAS 
VIDAL; bajo la supervisión de los docentes Diego 
ALVARADO, Rodrigo SEPÚLVEDA y Facundo 
ZUVIC.

Artículo 2º.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecu-
tivo Provincial, dése al Boletín Oficial y cumplido, 
ARCHÍVESE.- 

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

RESOLUCIÓN REGISTRADA BAJO EL N° 
199/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados 
Provincia de Santa Cruz

________

RESOLUCION Nº 200
PROYECTOS Nº 308/14
SANCIONADO 27/11/14
 

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- ENVIAR al archivo el Proyecto de 
Ley Nº 308/2014.

Artículo 2°.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecu-
tivo Provincial, dése al Boletín Oficial y cumplido, 
ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

RESOLUCIÓN REGISTRADA BAJO EL N° 
200/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados 
Provincia de Santa Cruz

________

RESOLUCION Nº 201
PROYECTO Nº 461/14
SANCIONADO 27/11/14
 

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

R E S U E L V E :

Artículo 1º.- SOLICITAR al Poder Ejecutivo 
Provincial para que a través del Ministerio de Go-
bierno, remita a este Honorable Cuerpo en un plazo 
de siete (7) días de sancionada esta resolución, un 
informe pormenorizado referente a la situación irre-
gular de la Inspección General de Personas Jurídi-
cas de la provincia de Santa Cruz, el cual afecta el 
normal desenvolvimiento de ciento de instituciones 
intermedias

Artículo 2º.- REQUERIR al Ministerio de Go-
bierno, informe lo que se detalla en los siguientes 
incisos:

a) fecha probable de designación de la Inspectora 
General de Personas Jurídicas; tal cual lo establece la 
Ley 1312 en su Capítulo Tercero, Artículo 8;

b) fecha probable de designación de un Contador 
Público;

c) cantidad de recurso humano con el que cuenta 
actualmente en las oficinas de Río Gallegos y Cale-
ta Olivia, detallando la función que desempeña cada 
uno;

d) lugar físico donde funciona la delegación en 
Caleta Olivia;

e) tiempo de respuesta y resolución de los trámites 
ingresados en ambas dependencias; 

f) estado general en el que se encuentra trabajando 
y con que insumos cuentan.

Artículo 3º.- ENVIAR copia al Ministerio de 
Gobierno, Federación de Uniones Vecinales, Liga de 
Fútbol Norte de Santa Cruz, Liga Independiente de 
los Barrios de la ciudad de Caleta Olivia.

Artículo 4º.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecu-
tivo Provincial, dése al Boletín Oficial y cumplido, 
ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

RESOLUCIÓN REGISTRADA BAJO EL N° 
201/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados 
Provincia de Santa Cruz

________

RESOLUCION Nº 202
PROYECTO Nº 471/14
SANCIONADO 27/11/14
 

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- SOLICITAR al Poder Ejecutivo 
Provincial, el reacondicionamiento y refacción de 
la Capilla de los Escaladores de la localidad de El 
Chaltén, la cual fuera declarada Monumento Histó-
rico de la provincia de Santa Cruz en el marco de 
la Ley 3138 de Protección del Patrimonio Cultural, 
mediante el Decreto N° 2677/10.

Artículo 2º.- ENVIAR copia a la Comisión de 
Fomento de la localidad de El Chaltén.

Artículo 3º.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecu-
tivo Provincial, dése al Boletín Oficial y cumplido, 
ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RÍO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

RESOLUCIÓN REGISTRADA BAJO EL N° 
202/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados 
Provincia de Santa Cruz

________

DECLARACION Nº 120
PROYECTO Nº 532/14
SANCIONADO 27/11/14

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

D E C L A R A

Su Beneplácito por el nuevo apoyo regional de 
Legisladores del Parlamento del Mercosur “Al re-
clamo Argentino por Malvinas”, en reunión dada en 
la República Oriental del Uruguay con fecha 10 de 
noviembre de 2014.

COMUNIQUESE al Poder Ejecutivo Provin-
cial, dése al Boletín Oficial y cumplido, ARCHÍ-
VESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

DECLARACIÓN REGISTRADA BAJO EL 
N° 120/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados                                                   
Provincia de Santa Cruz

DECLARACIONES
h.C.D.



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4890 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 04 de Diciembre de 2014.-Página 6

E D I C T O

Por disposición de S.S. la Sra. Juez Subrogante 
Dra. BETTINA R. G. BUSTOS, a cargo del Juz-
gado Provincial de Primera Instancia en lo Civil, 
Comercial, Laboral, de Minería, y de Familia Nú-
mero Uno de Río Turbio, sito en calle 25 de Mayo 
Nº 106 esquina Dorrego - Barrio “Los Lupinos” de 
la localidad de RIO TURBIO, Provincia de Santa 
Cruz, Secretaría de Familia a cargo de la Dra. MA-
RIEL RAQUEL REINOSO, en los Autos caratu-
lados: “GONZALEZ, MERCEDES GERARDO 
y GODOY CARDENAS, JUANA ROSA S/TU-
TELA” - Expte. N° G-6412/14.- Se Cita a Estar a 
Derecho, a la Sra. JUANA DEL CARMEN PAI-
LLANTE PAILLACAR (R.U.N. Nº 12.542.239), 
para que comparezca a estar a derecho en el plazo 
de Diez (10) días a partir de la última publicación 
(Arts. 146º y 147º del C.P.C. y C.), bajo apercibi-
miento de designársele Defensor del Ausente en 
caso de incomparecencia (Art. 320º del Código de 
rito).- Publíquese por Tres (03) Días.-

RIO TURBIO, 14 de Octubre de 2014.-

Dra. MARIEL R. REINOSO
Secretaria de Familia

Juzgado de 1º  Instancia
Río Turbio Sta. Cruz

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Sr. Juez a cargo del Juz-
gado Provincial de Primera Instancia en lo Civil, 
Comercial, Laboral y de Minería Nº Uno, a cargo 
Dr. Carlos Enrique Arenillas, Secretaría Nº Uno, 
a mi cargo, con asiento en Marcelino Álvarez 
113 de esta ciudad, citándose a heredero y acree-
dores de D’AMBROSIO OMAR EDMUNDO, 
D.N.I. 4.501.365 por el término de treinta 30 días 
(Art. 683 del CPCC) en los autos caratulados: 
“D’AMBROSIO OMAR EDMUNDO S/SUCE-
SION AB-INTESTATO” EXPTE. 25.192/14.-

Publíquese edictos por tres (3) días en el Diario 
Tiempo Sur y Boletín Oficial, ambos de esta ciudad.-

RIO GALLEGOS, 13 de Noviembre de 2014.-

JULIANA RAMON
Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de S.S., Juez del Juzgado Pro-
vincial de Primera Instancia N° DOS, en lo Civil, 
Comercial, Laboral y de Minería de Río Gallegos, a 
cargo del Dr. Francisco MARINKOVIC, Secretaría 
N° UNO, a mi cargo, se cita y emplaza por trein-
ta (30) días, bajo apercibimiento de Ley (Artículo 
Nro. 683° Inciso 2º del C.P. y C.); a todos los que 
se consideren con derechos a los bienes de Doña 
INES JESUS FUENTEALBA MANSILLA (DNI. 
Nº 93.793.144), a fin de que lo acrediten en estos 
autos caratulados: “FUENTEALBA MANSILLA 
INES JESUS S/SUCESION AB-INTESTATO”- 
EXPTE. Nº 17.122/14. Publíquese edicto por tres 
(3) días en el Boletín Oficial de la Provincia de San-
ta Cruz y en el Diario “La Opinión Austral”.- 

RIO GALLEGOS, 13 de Noviembre de 2014.-

SILVANA R. VARELA
Secretaria

P-2
________

E D I C T O

Por disposición de la Comisión Calificadora para 
Incineración de Expedientes integrada por el Exc-
mo. Presidente del Tribunal Superior de Justicia 
Dr. Daniel Mauricio Mariani, Dra. María Teresa 
Guruceaga (Secretaria de Superintendencia Tribu-
nal Superior de Justicia), Dr. Héctor Juan Granero 
(Foro de Abogados), Prof. Carlos Aguila y Prof. 
Héctor Mancilla (Junta de Investigaciones Históri-
cas de la Municipalidad de Río Gallegos), en autos 
caratulados “EXPEDIENTES EN CONDICIO-
NES PARA SER INCINERADOS” EXPTE N° 
001/14; que se tramita por ante la Secretaría de Su-
perintendencia y Jurisprudencia Sector Archivo de 
este Alto Cuerpo a mi cargo, se hace saber que se 
procederá a la incineración de Expedientes confor-
me lo previsto por los Arts. 1 y 3 del Reglamento de 

DECLARACION Nº 121
PROYECTO Nº 549/14
SANCIONADO 27/11/14

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

D E C L A R A
Su Beneplácito por el 10º Aniversario de la crea-

ción del Parque y Reserva Nacional Monte León, 
creado por Ley Nacional 25.945, promulgada el 10 
de noviembre de 2004.

COMUNÍQUESE al Poder Ejecutivo Provincial, 
dése al Boletín Oficial y cumplido, ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

DECLARACIÓN REGISTRADA BAJO EL 
N° 121/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados                                                   
Provincia de Santa Cruz

________

DECLARACION Nº 122
PROYECTO Nº 553/14
SANCIONADO 27/11/14

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

D E C L A R A
De Interés Provincial el “3º Encuentro de Sa-

lud Social Comunitaria”, a realizarse en la Hostería 
“Las Lengas” de Mina Uno, ciudad de Río Turbio, 
entre los días 28 y 29 de noviembre del corriente año.

COMUNÍQUESE al Poder Ejecutivo Provincial, 
dése al Boletín Oficial y cumplido, ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RÍO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

DECLARACIÓN REGISTRADA BAJO EL 
N° 122/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados                                                   
Provincia de Santa Cruz

________

DECLARACION Nº 123
PROYECTO Nº 554/14
SANCIONADO 27/11/14

El Poder Legislativo de la 
Provincia de Santa Cruz

D E C L A R A
De Interés Provincial el Proyecto Educativo 

denominado “Todos juntos por nuestra salud”, 
desarrollado por los Profesores de Educación Físi-
ca Sandra MALDONADO, Eduardo GÓMEZ y 
Juan Maximiliano DÍAZ, en el marco de la pro-
puesta institucional del C.P.E.S. Nº 20 General José 
de San Martín de Caleta Olivia.

COMUNÍQUESE al Poder Ejecutivo Provincial, 
dése al Boletín Oficial y cumplido, ARCHÍVESE.-

DADA EN SALA DE SESIONES: RIO GA-
LLEGOS; 27 de Noviembre de 2014.-

DECLARACIÓN REGISTRADA BAJO EL 
N° 123/2014.-

JORGE MARIO ARABEL
Vicepresidente 1°

Honorable Cámara de Diputados
Provincia de Santa Cruz

PABLO ENRIQUE NOGUERA
Secretario General

Honorable Cámara de Diputados                                                   
Provincia de Santa Cruz

________

de Familia N° Dos, Secretaría N° Dos, a cargo 
de la Dra. Flavia Martin Daluiz con domicilio en 
Jofré de Loaiza N° 55 de esta ciudad Capital, en 
los autos caratulados: “COVACICH KARINA 
PAOLA C/ANCHORDOQUI ARIEL HUGO 
S/SUPRESION DE APELLIDO PATERNO”. 
EXPTE. 9782/14, se comunica que la Sra. Karina 
Paola Covacich, en representación de su hijo me-
nor ALEJANDRO JESUS ANCHORDOQUI, DNI 
41.123.942 ha solicitado la supresión del apellido 
paterno del mismo y la adición del materno. Los 
interesados podrán formular oposición al presente 
trámite, dentro de los quince (15) días desde la últi-
ma publicación.-

Publíquese en el Boletín Oficial una vez por mes, 
durante dos meses (Art. 17 de la Ley 18.248).-

RIO GALLEGOS, 24 de Septiembre de 2014.-

FLAVIA MARTIN DALUIZ
Secretaria

Juzgado de Familia Dos
P-1

________

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Co-
mercial. Laboral, de Familia y de Minería Nro. 1. 
a cargo de la Dra. Claudia R. Cano. Secretaría en 
lo Civil, Comercial y Laboral de Puerto Deseado 
a cargo de la Dra. Romina Frias, en autos caratu-
lados “JARA SERGIO DAMIAN S/SUCESION 
AB-INTESTATO” (EXPTE. NRO. 21.600/14), 
cita y emplaza mediante edictos a publicarse por 3 
(tres) días en el Periódico El Orden de esta locali-
dad y en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa 
Cruz, a todos los que se consideren con derecho a 
los bienes dejados por el causante JARA SERGIO 
DAMIAN, DNI Nº 27.092.422, para que dentro de 
los 30 (treinta) días lo acrediten.

PUERTO DESEADO,  31 de Octubre de 2014.-

Dra. ROMINA ROXANA FRIAS
Secretaria

P-2
________

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Co-
mercial, Laboral, de Familia y de Minería Nro. 1 
a cargo de la Dra. Claudia R. Cano. Secretaría en 
lo Civil, Comercial y Laboral de Puerto Deseado 
a cargo de la Dra. Valeria Martínez, en autos ca-
ratulados “BALMACEDA JOSE LUIS Y SE-
PULVEDA MARIA EVITA S/SUCESION AB-
INTESTATO” (EXPTE. NRO. 21.547/14), cita y 
emplaza mediante edictos a publicarse por 3 (tres) 
días en el Periódico El Orden de esta localidad y en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz, a 
todos los que se consideren con derecho a los bie-
nes dejados por los causantes BALMACEDA JOSE 
LUIS, DNI Nro. 7.819.006 y SEPULVEDA MA-
RIA EVITA, DNI Nº 11.039.188, para que dentro 
de los 30 (treinta) días lo acrediten.

PUERTO DESEADO, 04 de Noviembre de 2014.-

Dra. MARIA VALERIA MARTINEZ
Secretaria

P-2
________

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Co-
mercial, Laboral, de Familia y de Minería Nro. 1 
a cargo de la Dra. Claudia R. Cano. Secretaría en 
lo Civil, Comercial y Laboral de Puerto Deseado 
a cargo de la Dra. Romina Frías, en autos caratula-
dos “SERON ALVARADO DAN JONATHAN S/
SUCESION AB-INTESTATO” (EXPTE. NRO. 
21.597/14) cita y emplaza mediante edictos a pu-
blicarse por 3 (tres) días en el Periódico El Orden 
de esta localidad y en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Santa Cruz, a todos los que se consideren 
con derecho a los bienes dejados por el causante 
SERON ALVARADO DAN JONATHAN, DNI Nº 
92.953.609, para que dentro de los 30 (treinta) días 
lo acrediten.

PUERTO DESEADO, 06 de Noviembre de 2014.-

Dra. ROMINA ROXANA FRIAS
Secretaria

P-2

E D I C T O

Por disposición del Dr. ANTONIO ANDRADE, 
Juez del Juzgado Provincial de Primera Instancia 

EDICTOS



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4890 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 04 de Diciembre de 2014.- Página 7

LONDRINA (Mat. 120 T°45 F° 173 Fincal 2038), 
LA PORTEÑA (Mat. 3755), “LEONARDO (Mat. 
187 T°39 F°203 Fincal 1167)” y “LA BUENA ES-
PERANZA”.- MINA: “GOLONDRINA II” EX-
PEDIENTE N° 424.366/HIDE/09.- PUBLIQUE-
SE. - Fdo. Leopoldo KLEIN Secretario de Estado 
de Minería Autoridad Minera de 1° Instancia de la 
Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Directora Pcial. de Escribanía de Minas

Secretaría de Estado de Minería
Provincia de Santa Cruz

P-3
________

EDICTO Nº 097/14
SOLICITUD DE CATEO

Se hace saber por dos (2) veces en el espacio de 
diez (10) días hábiles que se ha ordenado la Publica-
ción de Solicitud de Permiso de Cateo, para la bús-
queda de sustancias minerales de primera y segun-
da categoría, llamándose por el término de veinte 
(20) días hábiles a quienes se creyeren con derecho 
a deducir oposición, conforme lo establece el Ar-
tículo N° 27 del Código de Minería.- TITULAR: 
ESTELAR RESOURCES LTD. - UBICACION: 
Encierra una superficie total de 9.972 Has. 00a. 
00ca., siendo las coordenadas las siguientes: A.X: 
4.714.152,00 Y: 2.681.325,00 B.X: 4.714.152,00 Y: 
2.691.965,63 C.X: 4.704.780,00 Y: 2.691.965,63 
D.X: 4.704.780,00 Y: 2.681.325,00.- Se encuentra 
dentro de los LOTES: 37, 38, 47, 48. SECCION: 
“04”, Zona de Cabo Blanco, Departamento DE-
SEADO de la Provincia de Santa Cruz, en predio 
de las estancias “LA PORFIA”, “LA AURORA”, 
“EL CABURÉ” y “LAGUNA VERDE”.- Se tra-
mita bajo Expediente N° 404.592/ER/07, deno-
minación: “GREGORES”.- PUBLIQUESE.- Fdo. 
Leopoldo KLEIN Secretario de Estado de Minería 
Autoridad Minera de 1° Instancia de la Provincia 
de Santa Cruz.

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-2

________

EDICTO Nº 098/14
MANIFESTACION DE DESCUBRIMIENTO

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de 
quince (15) días hábiles que se ha proveído el Re-
gistro de Manifestación de Descubrimiento de mi-
nerales de primera categoría conforme lo establece 
el Artículo N° 53 del Código de Minería.- Aquellos 
que se crean con derecho a deducir sus pretensiones 
podrán hacerlo de acuerdo a lo prescripto en el Ar-
tículo N° 66 del citado Código de Minería.- TITU-
LAR: AUSTRAL GOLD S.A., -UBICACION: 
LOTES: 11-12-FRACCION: “B”, SECCION: “III”, 
DEPARTAMENTO: DESEADO de la Provincia 
de Santa Cruz.- La muestra ha sido extraída de un 
punto cuyas coordenadas son: X: 4.680.708,00 Y: 
2.703.184,00 y el Area de Reconocimiento Exclu-
sivo se encuentra determinada por las siguientes 
coordenadas: A.X: 4.682.354,69 Y: 2.704.498,00 
B.X: 4.682.354,69 Y: 2.708.342,00 C.X: 
4.680.528,00 Y: 2.708.342,00 D.X: 4.680.528,00 
Y: 2.700.842,00 E.X: 4.680.905,75 Y: 2.700.842,00 
F.X: 4.680.905,75 Y: 2.704.498,00.- Encierra una 
superficie de 840Has.00a.00ca.- TIPO DE MANI-
FESTACION: ORO-PLATA (1° CATEGORIA), 
ESTANCIA: “8 DE JULIO” (Mat.333 T°47 F°47 
Finca 384).- Expediente N° 420.150/AG/12.- DE-
NOMINACION: “JUANGUI II-A”.- PUBLIQUE-
SE.- Fdo. Leopoldo KLEIN.- Secretario de Estado 
de Minería Autoridad Minera de 1º Instancia de la 
Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Directora Pcial. de Escribanía de Minas

Secretaría de Estado de Minería
Provincia de Santa Cruz

P-3
________

EDICTO Nº 108/14
MANIFESTACION DE DESCUBRIMIENTO

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio 
de Quince (15) días hábiles que se ha proveído el 
Registro de Manifestación de Descubrimiento de 

EDICTO Nº 99/14
PERMISO DE CATEO

 
Se hace saber por dos veces en el espacio de diez 

(10) días que se ha ordenado la Publicación de la 
Solicitud de Permiso de Cateo, para la búsqueda de 
sustancias minerales de primera y segunda catego-
ría, llamándose por el término de veinte (20) días a 
quienes se creyeren con derecho a deducir oposición, 
conforme lo establece el Artículo N° 27 del Código 
de Minería.-TITULAR: CABO SUR S.A. UBICA-
CION: Encierra una superficie de 9448 Has., siendo 
las coordenadas las siguientes: A.X:4.613.900,00 
Y: 2.571.100,00 B.X:4.613.900,00 Y: 2.583.450,00 
C.X:4.606.250,00 Y: 2.583.450,00 D.X:4.606.250,00 
Y: 2.571.100,00. -Se encuentra dentro de los LOTES: 
48-56, FRACCION: “C”, LOTE 18-19, FRAC-
CION: B, ZONA DE SAN JULIAN, DEPARTA-
MENTO: MAGALLANES, de la Provincia de Santa 
Cruz; en predios de las ESTANCIAS: “LA AVEN-
TURA”, “LA LUCHA”. Se tramita bajo Expediente 
N°410.994/NFM/06, denominación: “LA CLAU-
DIA XI”.- PUBLIQUESE. Fdo. Leopoldo KLEIN.-
Secretario de Estado de Minería Autoridad Minera 
de 1° Instancia de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-2

________

EDICTO Nº 100/14
PERMISO DE CATEO

Hace saber por dos veces en el espacio de diez 
(10) días que se ha ordenado la Publicación de la 
Solicitud de Permiso de Cateo, para la búsqueda de 
sustancias minerales de primera y segunda catego-
ría, llamándose por el término de veinte (20) días 
hábiles a quienes se creyeren con derecho a deducir 
oposición, conforme lo establece el Artículo Nº 27 
del Código de Minería.- TITULAR: CABO SUR 
S.A. UBICACION: Encierra una superficie de 9716 
Has., siendo las coordenadas las siguientes: A.X: 
4.623.445,00 Y: 2.584.170,00 B.X: 4.623.445,00 
Y: 2.589.500,00 C.X: 4.606.250,00 Y: 2.589.500,00 
D.X: 4.606.250,00 Y: 2.583.450,00 E.X: 
4.613.900,00 Y: 2.583.450,00 F.X:4.613.900,00 Y: 
2.584.170,00.- Se encuentra dentro de los LOTES: 
47-42-48-49, FRACCION: “C”, ZONA DE SAN 
JULIAN, DEPARTAMENTO: MAGALLANES, 
de la Provincia de Santa Cruz; en predios de las ES-
TANCIAS: “LOS MANANTIALES”,”LA AVEN-
TURA”, “LA LUCHA”, “CAÑADON ROLAND”. 
Se tramita bajo Expediente N° 410.995/NFM/06, 
denominación: “LA CLAUDIA X”.- PUBLIQUE-
SE. Fdo. Leopoldo KLEIN.-Secretario de Estado 
de Minería Autoridad Minera de 1º Instancia de la 
Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-2

________

EDICTO N° 107/2014
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres veces en el espacio de 
quince (15) días hábiles que se ha proveído el Re-
gistro de Petición de Mensura de la Mina: “GO-
LONDRINA II” conforme lo establece el Artículo 
81° del Código de Minería para aquellos que se cre-
yeren con derecho a deducir oposición la efectúen 
de acuerdo a lo prescripto en el Artículo 84° del ci-
tado Código.- PETICIONANTE: MINERA IRL 
PATAGONIA S.A. UBICACION: COORDENA-
DAS DE LA LABOR LEGAL: X: 4.661.045,00 
Y: 2.634.581,00; Lote N° 24, Fracción: “B-C”, 
ZONA DE SAN JULIAN, Departamento DESEA-
DO de la Provincia de Santa Cruz, en predios de la 
estancia “GOLONDRINA (Mat. 120 T°45 F° 173 
Finca 12038)”. Las pertenencias se ubicaron de la 
siguiente manera: COORDENADAS DE LOS ES-
QUINEROS QUE ENCIERRAN LAS 22 PERTE-
NENCIAS DE LA MINA GOLONDRINA II; A.X: 
4.661.700,00 Y: 2.626.000,00 B.X: 4.661.700,00 Y: 
2.637.000,00 C.X: 4.659.700,00 Y: 2.637.000,00 
D.X: 4,659.700,00 Y: 2.626.000,00.- SUPERFICIE 
TOTAL: 2.200 Has.00a.00ca.. Ubicación: Lote N° 
23, 24, 03 y 04, Fracción: “C”, ZONA DE SAN JU-
LIAN del Departamento DESEADO de la Provin-
cia de Santa Cruz, en predios de las estancias “GO-

Incineración de Expedientes del Archivo de Tribu-
nales; provenientes del Juzgado de Instrucción N° 
1 de la localidad de Caleta Olivia, correspondientes 
al período comprendido entre los años 1978 a 1997. 
Dicho evento tendrá efecto en el mes de febrero del 
año 2015. Toda persona que se considere interesa-
da en conservar alguno de los expedientes referidos 
podrán expresar las causas que fundamenten su pe-
dido por el término de quince (15) días a partir de la 
publicación del presente. El listado de los expedien-
tes a incinerar será exhibido: en la Casa de Santa 
Cruz sita en 25 de Mayo N° 279 ciudad Autónoma 
de Buenos Aires, en el Archivo TSJ sito en Av. Kir-
chner N° 813 - Río Gallegos, en la Oficina de Admi-
nistración de Caleta Olivia sita en Primeros Pobla-
dores N° 697 - Caleta Olivia, en todos los Juzgados 
de Paz de la Segunda Circunscripción Judicial y en 
la página web del Poder Judicial de la Provincia de 
Santa Cruz (www.jussantacruz.gov.ar).- 

RIO GALLEGOS, 26 de Noviembre de 2014.-

Dra. MARIA TERESA GURUCEAGA
Secretaria

Superintendencia y Jurisprudencia
Excmo. Tribunal Superior de Justicia

P-2
_________

EDICTO Nº 109/14
MANIFESTACION DE DESCUBRIMIENTO

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio de 
Quince (15) días hábiles que se ha proveído el Re-
gistro de Manifestación de Descubrimiento de ORO, 
PLATA Y COBRE DISEMINADO conforme lo 
establece el Artículo N° 53 del Código de Minería.- 
Aquellos que se crean con derecho a deducir sus pre-
tensiones podrán hacerlo de acuerdo a lo prescripto en 
el Artículo N° 66 del citado Código de Minería. DES-
CUBRIDOR: AUSTRALIS S.A. UBICACION: 
Lotes N° 25, 26 Fracción: “A”, Departamento: MA-
GALLANES, de la Provincia de Santa Cruz. M.D: 
“ESPEJITO IV”.- La muestra ha sido extraída de un 
punto cuyas coordenadas son: X= 4.589.003,00 Y= 
2.474.084,00 y el Área de Reconocimiento Exclusi-
vo se encuentra determinada por las siguientes coor-
denadas: A.X: 4.589.720,00 Y: 2.472.939,00 B.X: 
4.589.720,00 Y: 2.480.106,00 C.X: 4.587.640,00 Y: 
2.480.106,00 D.X: 4.587.640,00 Y: 2.472.939,00.- 
Encierra una superficie de 1.490Has.73a.60ca. TIPO 
DE MANIFESTACION: “ORO, PLATA, Y COBRE 
DISEMINADO”, ESTANCIAS:”LA GRUTA” (ma-
trícula N°561) y “LA GENEROSA” (Matrícula N° 
751). Expediente N° 428.475/MA/II.- Fdo. Leopoldo 
KLEIN Secretario de Estado de Minería Autoridad 
Minera de 1º Instancia de la Provincia de Santa Cruz.

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-3

________

EDICTO N°102/14
PERMISO DE CATEO

Se hace saber por dos veces en el espacio de 
diez (10) días que se ha ordenado la Publicación 
de la Solicitud de Permiso de Cateo, para la bús-
queda de sustancias minerales de primera y se-
gunda categoría, llamándose por el término de 
veinte (20) días hábiles a quienes se creyeren con 
derecho a deducir oposición, conforme lo estable-
ce el Artículo N° 27 del Código de Minería.- TI-
TULAR: CABO SUR S.A. UBICACION: Encie-
rra una superficie de 9992 Has. 00a. 00ca., siendo 
las coordenadas las siguientes: A.X:4.562.165,00 
Y: 2.575.980,00 B.X:4.562.165,00 Y: 2.582.502,00 
C.X:4.560.659,00 Y: 2.582.502,00 D.X:4.560.659,00 
Y: 2.591.817,00 E.X:4.554.970,00 Y: 2.591.817,00 
F.X:4.554.970,00 Y: 2.575.980,00.- Se encuen-
tra dentro de los LOTE: 45 y 46, FRACCION: 
“C”, ZONA DE SAN JULIAN, DEPARTAMEN-
TO: MAGALLANES, de la Provincia de Santa 
Cruz; en predios de las ESTANCIAS: “LOS MA-
CHOS y CORONEL”. Se tramita bajo Expediente 
N°407.761/PL/08, denominación:”PLAYA GRAN-
DE IV”.- PUBLIQUESE. Fdo. Leopoldo KLEIN.-
Secretario de Estado de Minería Autoridad Minera 
de 1º Instancia de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-2



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4890 DE 08 PAGINAS

BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 04 de Diciembre de 2014.-Página 8

LICITACIONES

SUMARIO

Pág.       1

BOLETIN OFICIAL 4890

Págs.       1/4

Págs.    4/5

Pág.    5/6

Cuyo objeto es la adquisición de 6 (seis) 
unidades municipales.

Fecha de apertura de sobres: 17 de diciem-
bre de 2014.

Hora de apertura: 10:00 hs.
Lugar de apertura: Dirección de Adquisiciones 

y Contrataciones, sita en calle Almte. Brown 415.
Valor pliego de bases y condiciones: $ 1.000,00 

(pesos un mil con 00/100).
Adquisición de pliegos: Dirección de Recau-

dación todos los días hábiles de 07:30 a 13:30 
hs. sita en calle Almte. Brown 415. TE: (0297) 
4872248/4872261.

Consultas: Dirección de Adquisiciones y 
Contrataciones, sita en calle Almte. Brown 415. 
TE: (0297) 4872248/4272261/4870674.

P-1

“LA MUNICIPALIDAD DE 
PUERTO DESEADO, ANUNCIA
EL LLAMADO A 
LICITACION PUBLICA Nº 001/14”

PROVINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE GOBIERNO

LICITACION PUBLICA Nº 24/14

“ALQUILER DE EQUIPOS DE FOTO-
COPIADORAS CON DESTINO A LAS DI-
FERENTES DEPENDENCIAS DEL MINIS-
TERIO DE GOBIERNO”. 

APERTURA DE OFERTAS: 12 DE ENE-
RO DE 2014 A LAS 12:00 HORAS. 

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATA-
CIONES -AVDA. PDTE. KIRCHNER N° 819, 
-CP 9400- RIO GALLEGOS. 

VALOR DEL PLIEGO: TASADOS EN LA 
SUMA DE $ 750,00 C/UNO EL CUAL DEBE-
RA SER DEPOSITADO EN EL BANCO SANTA 
CRUZ S.A.; CASA MATRIZ RIO GALLEGOS, O 
CON TRANSFERENCIA A ESTA, EN LA CUEN-
TA N° 923068/1 (RENTAS GENERALES) DE 
TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA.

VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION PRO-
VINCIAL DE CONTRATACIONES - AVDA. 
PDTE. KIRCHNER N° 819 -9400- RIO GA-
LLEGOS Y EN LA CASA DE SANTA CRUZ 
-25 DE MAYO N° 279 PISO 1° - CP: 1002- CA-
PITAL FEDERAL.

CONSULTA DE PLIEGOS: EN LA CITA-
DA DIRECCION, EN LA CASA DE SANTA 
CRUZ Y EN LA PAGINA WEB DE LA PRO-
VINCIA www.santacruz.gov.ar (Licitaciones).

P-1

Págs.    6/8

Pág.     8

Pág.     8

Pág.     8

PROSEPET S.A.
Servicios Petroleros

El directorio de PROSEPET S.A. convoca a sus 
socios accionistas a ASAMBLEA ORDINARIA a 
realizarse el día 19 de diciembre de 2014 a partir de 
las 09:00 hs. En instalaciones de las oficinas adminis-
trativas sitas en -Barrio Industrial de Cañadón Seco y 
a los fines de tratar el siguiente ORDEN DEL DIA:

1. Designación de dos (2) accionistas para la fir-
ma del Acta respectiva.-

2. Tratamiento y Aprobación de Memoria y Ba-
lance del Ejercicio económico del año 2013.-

3. Elección de nuevos integrantes del Directorio 
por expiración del mandato de la actual conducción.-

4. Elección de nuevos fiscalizadores Contables 
por espiración del mandato.- 

La Asamblea dará iniciación a las 09:00hs. 
pasando a sesionar válidamente luego de una (1) hora 
una vez reunidos los quórums legales y estatutarios.-

EL DIRECTORIO
GUSTAVO DIAZ

Presidente
Prosepet S.A.

P-2
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de 
la Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, 
la Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que 
se ha elaborado el Dictamen Técnico correspon-
diente a la Auditoría Ambiental de Cumplimiento 
de la obra: “Perforación de Pozos Cauquén x-1, 
Mata Negra x- 1, Mata Negra x-2 y Construcción 
de Líneas de Conducción” ubicada en yacimiento 
Cóndor de la Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 
260, (9400) Río Gallegos, plazo 5 días Hábiles a 
partir del día 09 de diciembre del corriente año.-

P-2
   ________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 15 de 
la Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, 
la Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que 
se ha elaborado el Dictamen Técnico correspon-
diente al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: 
“Ayres del Sur”, ubicada en cercanía de la locali-
dad Río Gallegos, Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y 
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El 
Cano 260, (9400) Río Gallegos, en un plazo de 5 
días hábiles a partir del día 02 de Diciembre del 
corriente año.-

P-2

AVISOS

ORO, PLATA, y COBRE Diseminado, conforme 
lo establece el Artículo N° 53 del Código de Mine-
ría.- Aquellos que se crean con derecho a deducir 
Oposición podrán hacerlo de acuerdo a lo prescripto 
en el Artículo N° 66 del citado Código de Minería. 
DESCUBRIDOR: AUSTRALIS S.A. UBICA-
CION: Lotes: 26, 27 Fracción: “A” Zona de San 
Julián, Departamento: MAGALLANES, de la Pro-
vincia de Santa Cruz.- M.D: “ESPEJITO III”.- La 
muestra ha sido extraída de un punto cuyas coor-
denadas son: X= 4.587.412,00 Y= 2.472.250,00 y 
el Área de Reconocimiento Exclusivo se encuentra 
determinada por las siguientes coordenadas: A.X: 
4.587.600,00 Y: 2.463.120,00 B.X: 4.587.600,00 
Y: 2.472.938,00 C.X: 4.586.347,00 Y: 2.472.938,00 
D.X: 4.586.347,00 Y: 2.463.120,00.- Encierra una 
superficie de 1.230 Has.19a.54ca. TIPO DE MANI-
FESTACION: “ORO, PLATA y COBRE”, ESTAN-
CIAS: “LA GRUTA” (Matrícula N° 561) y “MA-
NANTIAL ESPEJO” (Matrícula N° 1982- 1983) 
- Expediente N° 428.746/MA/11.- Fdo. Leopoldo 
KLEIN Secretario de Estado de Minería Autoridad 
Minera de 1º Instancia de la Provincia de Santa 
Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-3

________

EDICTO Nº 126/2014

JUZGADO PROVINCIAL DE PRIMERA INS-
TANCIA N° Uno en lo Civil, Comercial, Laboral, 
de Minería y Familia de la ciudad de Pico Truncado, 
provincia de Santa Cruz, a cargo del Dra. Gabrie-
la Zapata-Juez, Secretaría de Familia a cargo de la 
Dra. Graciela Gutiérrez, en los Autos Caratulados: 
“ANA, Italo Bruno / Juicio Sucesorio Ab-Instes-
tato”, Expte. 1119/13 Cita y Emplaza a herederos 
y acreedores y todos quienes se consideren con de-
recho en el sucesorio de ANA, Italo Bruno, L.E. N° 
7.814.455. Publíquese Edictos en el diario “BOLE-
TIN OFICIAL” de la provincia por el término de 
tres-3- días -citando a todos los que se consideren 
con derecho a los bienes dejados por el causante 
para que sean acreditados dentro de los Treinta-30- 
días (Art.683 Inc. 2 del C.P.C C.).-

SECRETARIA Nº 2-Pico Truncado, 29 de Sep-
tiembre de 2014.-

Dra. GRACIELA GUTIERREZ
Secretaria

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S.S Dr. FRANCISCO V. MA-
RINKOVIC, titular del Juzgado Provincial de Pri-
mera Instancia Nro. DOS en lo Civil, Comercial, 
Laboral y de Minería, con asiento en Pje. Kenne-
dy Casa 3 de Río Gallegos, Secretaría Nro. UNO 

CONVOCATORIAa cargo de la Dra. SILVANA VARELA, se CITA Y 
EMPLAZA por el término de TREINTA (30) DIAS 
a herederos y acreedores de LILIANA EDITH 
TRUJILLO OJEDA, D.N.I. 13.810.538 en los 
autos caratulados “TRUJILLO OJEDA LILIA-
NA S/ SUCESION AB INTESTATO” EXPTE. 
Nº 15032/11.- E1 presente edicto se publicará por 
TRES (3) DÍAS en el diario “LA OPINION AUS-
TRAL” y en el BOLETIN OFICIAL (Art. 683 del 
C.P.C. y C.).-

RIO GALLEGOS, 14 de Noviembre de 2014.-

SILVANA R. VARELA
Secretaria

P-3
________

DECRETO DEL PODER EJECUTIVO
0234/14.- .................................................................................................................................... 

DECRETOS SINTETIZADOS
0235 - 0236 - 0237 - 0238/14.- ..................................................................................................

RESOLUCIONES
196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202/HCD/14.- .....................................................................

DECLARACIONES
120 - 121 - 122 - 123/HCD/14.- ................................................................................................

EDICTOS
COVACICH - JARA - BALMACEDA Y SEPULVEDA - SERON ALVARADO  - GONZALEZ 
Y GODOY CARDENAS - D’AMBROSIO - FUENTEALBA MANSILLA - EXPEDIENTE EN 
CONDICIONES PARA SER INCINERADOS - ETO. Nº 109 (MANIF. DE DESC.) - ETOS. Nros. 
102 - 99 - 100 (PERMISO DE CATEO) - ETO. Nº 107 (PETICION DE MENSURA) - ETO. Nº 
097 (SOL. DE CATEO)  - ETOS. Nros. 098 - 108 (MANIF. DE DESC.) - BRUNO - TRUJILLO 
OJEDA.- ..................................................................................................................................... 

AVISOS
SMA/ PERF. DE POZOS CAUQUEN X1/ AYRES DEL SUR.- ..............................................

CONVOCATORIA
PROSEPET S.A.- ......................................................................................................................

LICITACIONES
001/MPD/14 - 24/MG/14.- .....................................................................................................


